
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO 

 

RETIFICAÇÃO  

 

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido da Universidade Federal de 

Campina Grande, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, 

que RESOLVE: 

1. Retificar o Art. 3º do Edital CDSA nº 007, de 23 de abril de 2019, que alterou o ANEXO I 

(COMISSÃO EXAMINADORA) do EDITAL CDSA Nº 006/2018, de 04 de maio de 2018, publicado 

no DOU - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 3, Nº 94, DE 17/05/2018. 

2. Onde se lê:  

N Titulares Condição Instituição Matrícula 

01 Valdonilson Barbosa dos Santos Presidente UFCG 1435140 

02 Alba Cleide Calado Wanderley Membro UFPB 335975 

03 Maria da Conceição Gomes de Miranda Membro UFPB 2664659 

 

 

N Suplentes Condição Instituição Matrícula 

01 José Marciano Monteiro Suplente UFCG 1836148 

02 Ivonildes da Silva Fonseca Suplente UEPB 1227521 

03 Marcelo Saturnino da Silva Suplente UEPB 325537 

 

3. Leia-se: 

N Titulares Condição Instituição Matrícula  

01 Valdonilson Barbosa dos Santos Presidente UFCG 1435140 

02 Ivonildes da Silva Fonseca Membro UEPB 1227521 

03 Maria da Conceição Gomes de Miranda Membro UFPB 2664659 

 

 

N Suplentes Condição Instituição Matrícula  

01 José Marciano Monteiro Suplente UFCG 1836148 

02 Dayane Gomes da Silva Rodrigues Suplente IFPB 1882250 

03 Marcelo Saturnino da Silva Suplente UEPB 325537 

 

 

 

HUGO MORAIS DE ALCÂNTARA  

Diretor do CDSA/UFCG 


